



שטר חדש של \$5
בטוח יותר. חכם יותר. מוגן יותר.

דף מידע

שטר חדש של \$5: מאפייני בטיחות

בכל רחבי העולם בוטחים במטבע של ארצות הברית. רמת האמון הגבוהה הזו אפשרית הודות לשיפורים מתמידים בעיצוב, המגנים על שלמותו של המטבע ומגנים עליו מפני זייפנים.

ממשלת ארצות הברית ממשיכה להקדים את תעשיית הזייפנות על ידי עיצוב מחדש של שטר כסף בעל עיצוב ומאפייני בטיחות משופרים. העיצוב מחדש האחרון של השטרות האמריקאיים החל עם הכנסת השטר של \$20 בשנת 2003, בעקבותיו שטר של \$50 בשנת 2004 ושטר של \$10 בשנת 2006. שטר של \$5 נכנס למחזור ב-13 במרס 2008 ולאחריו יופיע שטר של \$100.

מאפייני בטיחות

השטרות המעוצבים מחדש של \$5 בטוחים יותר, מתחכמים יותר ומוגנים יותר: **בטוחים יותר** מכיוון שקל יותר לבדוק אותם; **מתחכמים יותר** מכיוון שהם מקדימים את תחכומם של הזייפנים וכן, **מוגנים יותר** - כדי להבטיח את שלמות שטרות הכסף של ארצות הברית. מכיוון שמאפייני הבטיחות מקשים על הזייפנים לשכפל אותם בצורה מוצלחת, הם אפילו אינם מנסים בדרך כלל, ומסתפקים בתקווה שהעובדים עם מזומנים או הציבור הרחב לא יבדקו את הכסף שלהם.

שטר חדש של \$5 שומר על שני מאפייני הבטיחות החשובים ביותר שהוכנסו לראשונה לשימוש בשנות ה-90 והם קלים לבדיקה.

סימן מים: על השטר המעוצב מחדש של \$5 ישנם שני סימני מים. סימן מים גדול של הספרה "5" ממוקם בחלל ריק מימין לדיוקן, סימן המים הזה מחליף את סימן המים הקודם, בצורת דמותו של הנשיא לינקולן, שהיה בעיצוב ישן של שטרות \$5. סימן מים שני - טור של ספרות "5" קטנות - נוסף לשטר המעוצב מחדש של \$5 והוא נמצא משמאל לדיוקן.

חוט ביטחון: חוט הביטחון המשולב מתמשך בצורה מאונכת, והוא נמצא כרגע מימין לדיוקן בשטר המעוצב מחדש של \$5. האותיות "USA" (ארה"ב) ולאחריהן הספרה "5" בתבנית מתחלפת גלויים לעין לאורך החוט, משני הצדדים של השטר. החוט זוהר באור כחול כאשר מניחים אותו מתחת לאור אולטרא סגול.

מאפייני עיצוב

השטרות החדשים יישארו באותו גודל וייעשה שימוש באותן דיוקנאות ותמונות היסטוריים - רק משופרות יותר. מעל לכל, העולם ימשיך לזהות את הכסף החדש כאמריקני במהותו. עדכונים העיצוב לא רק יוסיפו למורכבות שתקשה על זיוף השטר, אלא יכללו גם מאפיינים אחרים, שיסייעו לציבור להבדיל בין שטרות בעלי ערכים שונים, במיוחד לאנשים בעלי ליקויי ראייה. על חלקו האחורי של שטר \$5 מתנוסס מספר "5" גדול בצבע סגול, בפינה הימנית התחתונה, כדי לסייע לאלו עם ליקויי ראייה להבחין בערך השטר.





שטר חדש של \$5
בטוח יותר. חכם יותר. מוגן יותר.

דף מידע

צבע: מכיוון שזייפנים פוטנציאליים יכולים לשכפל את הצבע, אין להשתמש בו לווידוא האמיתות של השטר. יחד עם זאת, הוספת צבע לעיצוב של השטר מוסיפה מורכבות לעיצוב. ההבדל הבולט ביותר, בשטר המעוצב מחדש, הוא תוספת של צבע סגול בהיר במרכז השטר; צבע זה מתמזג עם אפור בקצוות. "05" מודפס בקטן ובצהוב משמאל לדמות, בחלק הקדמי של השטר ומימין לתמונה של אנדרטת לינקולן, שבחלק האחורי.

סמל החירות: סמל אמריקאי חדש של החירות נוסף לרקע של השטר החדש בן \$5 – החותם הגדול של ארצות הברית, המציג נשר ומגן, מודפס בצבע סגול מימין לדמותו של הנשיא לינקולן. קשת של כוכבים סגולים מקיפה את הדיוקן ואת החותם הגדול. סמלי החירות משתנים עבור כל ערך.

דיוקן ותמונה: הוסרו הגבולות האובליים שמסביב לדמותו של הנשיא לינקולן, שבחלק הקדמי של השטר, וכן מסביב לתמונה של אנדרטת לינקולן - שבחלק האחורי. הדיוקן הוזז כלפי מעלה והכתפיים מגיעות עד לגבול. פרטים מוטבעים נוספו לתמונה, ובכך נוצרה מסגרת של אנדרטת לינקולן כנגד שמיים מכוסי עננים.

מאפיינים אחרים

הדפסת מיקרו: מכיוון שהן כל כך קטנות, קשה להעתיק מילים המודפסות במיקרו הדפסה. השטר החדש של \$5 מאופיין בהדפסת מיקרו בשלושה אזורים, הנמצאים בחלק הקדמי של השטר: המילים "FIVE DOLLARS" (חמישה דולר) חוזרות על עצמן בתוך הגבולות הימניים והשמאליים של השטר, המילים "E PLURIBUS UNUM" (מהרבה נהייה אחד) מופיעות בחלק העליון של המגן שבחותם הגדול, והמילה "USA" (ארה"ב) חוזרת על עצמה בין עמודי המגן. בחלקו האחורי של השטר, המילים "USA FIVE" (ארה"ב חמש) מופיעות לאורך שפה אחת של המאפיין הסגול - "5" בגדול, המיועד לטובתם של לוקים בראייה.

מאפיין עבור הלוקים בראייה: המספר "5" הגדול והקל לקריאה, שנמצא בפינה הימנית התחתונה של חלקו האחורי של השטר ואשר מסייע לאלו הסובלים מליקויי ראייה להבחין בערך, הוגדל בשטר החדש של \$5, והוא מודפס בדיו סגולה בעלת ניגודיות גבוהה.

סימנים של הבנק המרכזי של ארה"ב (Federal Reserve): חותם אוניברסלי משמאל לדיוקן מייצג את מערכת הבנק המרכזי של ארה"ב בשלמותה. אות ומספר, מתחת למספר הסידורי שמשמאל, מזהים את הסניף של הבנק המרכזי של ארה"ב, שהנפיק את השטר.

מספרים סידוריים: השילוב המיוחד של אחד עשרה מספרים ואותיות מופיע פעמיים בחלקו הקדמי של השטר. בשטר החדש של \$5, המספר הסידורי השמאלי הוזז מעט לכיוון ימין, בהשוואה לעיצובים קודמים.





שטר חדש של \$5
בטוח יותר. חכם יותר. מוגן יותר.

דף מידע

מעבר חלק

המטרה של התוכנית לחינוך ולמודעות הציבור היא הכנסה חלקה של השטרות החדשים בני \$5 בארצות הברית וברחבי העולם. ממשלת ארצות הברית עובדת בצמוד לקהילה העסקית, לארגונים הלאומיים ולבנקים המרכזיים הזרים, כדי להבטיח מעבר חלק לשטרות החדשים.

מטבע אמריקאי נסחר בעולם הרבה יותר מכל מטבע אחר. למעשה, מעל 770 מיליארד דולר נסחרים ברחבי העולם. עם הנפח הגדול הזה של כסף אמריקאי שנמצא במחזור, התוכנית לחינוך ולמודעות הציבור הוכיחה את עצמה כהכרחית כאשר הוצג בעבר כסף בעיצוב חדש. מאמצים דומים מושקעים בשטר החדש של \$5, כדי להביא לידיעת בעלי העניין והציבור הרחב את השינויים החדשים וכיצד לנצל את מאפייני הבטיחות לצורך אימות השטרות.

שימוש בשטרות בני \$5 בעיצוב ישן: אין צורך להחליף את השטרות הישנים בני \$5 בשטרות חדשים. הכסף הישן תמיד יהיה טוב. למעשה, כל שטר אמריקאי, שהונפק מאז 1861, עדיין ניתן לפדותו היום בערך המלא המופיע עליו והוא ימשיך להיות מטבע חוקי. בנוסף, לא יהיה איסוף או פיחות של שטרות אמריקאים כלשהם, מכיוון שארצות הברית מעולם לא הפחיתה את ערך המטבע שלה, ולא תעשה זאת כעת.

